
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI  

AREA SERVIZI STUDENTI, DIRITTO ALLO STUDIO E POST-LAUREAM 

SETTORE ORIENTAMENTO E TUTORATO 

 
IL RETTORE 

 

VISTO l’art.13 della Legge 19 novembre 1990, n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici 

universitari” che definisce i contenuti delle attività di tutorato; 

VISTO il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004 “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro 

dell’Università e della Ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

VISTO l’art. 23 del Regolamento didattico di Ateneo approvato con D.R. n. 247 del 12 

marzo 2010 in materia di orientamento e tutorato; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 29 marzo 2012, n. 68, in materia di diritto allo studio 

universitario;  

VISTO  il D.R. n. 1196 del 20/10/2022, prot. n. 42818, con il quale è stato approvato il 

Bando di concorso “Io”…”Tu”, che prevede la realizzazione di un prodotto 

creativo all’interno di cinque tipologie espressive (Clip multimediale, Podcast, 

Grafica/Fumetto, Racconto, Poesia/Canzone), indirizzata a due diverse categorie 

di partecipazione: Freshman e Advanced Team, di cui la prima è riservata agli 

studenti iscritti al IV o al V anno degli Istituti Istruzione Secondaria Superiore del 

territorio nazionale, mentre la seconda è riservata ad una coppia formata da uno 

studente iscritto al IV o al V anno degli Istituti Superiori e da uno studente iscritto 

all’Università del Molise;  

TENUTO CONTO che il Bando di cui trattasi è stato elaborato con la collaborazione dell’Istituto “G. 

Marconi” di Campobasso che ha curato la parte relativa alla diffusione del bando 

tra gli Istituti interessati per favorire la presentazione delle domande nelle due 

Categorie previste dal bando; 

PRESO ATTO  che le iscrizioni e la presentazione degli elaborati al concorso “Io”…”Tu” sono 

scadute in data 15 maggio 2023;  

TENUTO CONTO che per il primo classificato della Categoria Freshman è previsto un esonero 

totale dalle tasse universitarie per il primo anno di università presso qualunque 

corso dell’Università del Molise (a.a. 2023/2024 per gli iscritti al quinto anno – 

a.a. 2024/2025 per gli iscritti al quarto anno); 

TENUTO CONTO altresì, per la coppia prima classificata nella categoria Advanced Team è prevista 

la riduzione del 50% delle tasse universitarie, per ciascun componente, per un 

anno accademico presso l’Università del Molise. Per gli studenti universitari 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

partecipanti al concorso, iscritti all’ultimo anno di corso, si procederà a rimborso 

del 50% delle tasse versate nell’a.a. 2022/2023; 

VISTO il D.R. n. 619 del 26/05/2023 con il quale sono state nominate le diverse 

Commissioni per ciascuna tipologia espressiva di elaborato per la selezione degli 

studenti; 

VISTI i verbali delle Commissioni trasmessi in data 26/07/2023; 

TENUTO CONTO che gli elaborati degli studenti partecipanti sono stati trasmessi in modalità 

anonima alle Commissioni; 

PREMESSO che della Categoria Advanced Team non sono pervenute domande in relazione 

alle Tipologie Podcast e Poesia/Canzone; 

VISTA la mail dell’Istituto “G. Marconi” di Campobasso, datata 12/07/2023, con la quale 

sono stati comunicati gli abbinamenti dei codici con gli studenti partecipanti al 

concorso; 

SENTITO  il referente del progetto, Prof. Paolo Bellini 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Di approvare le seguenti graduatorie della Categoria Freshman distinte per tipologia: 

 

CATEGORIA FRESHMAN – VIDEO CLIP 

n. COGNOME NOME ISTITUTO PUNTEGGIO 

1  DE LUCA  ANTONIO “G. Marconi” - Campobasso 30 

2  MASTROVITO FABIO “G. Marconi” - Campobasso 27 

3  ROMANELLI GIULIO “A. Giordano” - Venafro 20 

4  TIRRO DOMENICO “G. Marconi” - Campobasso 16.5 

5  KIEMIESZ  JACEK “G. Marconi” - Campobasso 15 

 

CATEGORIA FRESHMAN – PODCAST 

n. COGNOME NOME ISTITUTO PUNTEGGIO 

1  PONTILLO MANUEL “G. Marconi” - Campobasso 26,66 

2  MOBILIA DANILO “G. Marconi” - Campobasso 25,66 

3  TEDESCHI ERMANNO “G. Marconi” - Campobasso 20,51 

4  ROCCHIA DAVIDE Omnicomprensivo “G. Rivera” - Guglionesi 20,16 

 

CATEGORIA FRESHMAN – RACCONTO 

n. COGNOME NOME ISTITUTO PUNTEGGIO 

1  GRIGUOLI SIMONE “G. Marconi” - Campobasso 24 

2  MARRA NICOLAS “G. Marconi” - Campobasso 17 

3  TORELLI MATTIA “G. Marconi” - Campobasso 16 

4  MIGNOGNA ANTONIO “G. Marconi” - Campobasso 15 

5 MACARI ANNALISA “G. Marconi” - Campobasso 15 

6 MASTROIACONO FRANCO “G. Marconi” - Campobasso 11 

7 DINEZZA MARY NOEMI Liceo scientifico “M. Pagano” 6 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

 

 

CATEGORIA FRESHMAN – POESIA/CANZONE 

n. COGNOME NOME ISTITUTO PUNTEGGIO 

1  ZEOLLA SAMUEL “G. Marconi” - Campobasso 21,8 

2  CICCHETTI GIOVANNI Liceo “G. M. Galanti” - Campobasso 21,3 

3  DI SALVATORE MATTIA “G. Marconi” - Campobasso 18,1 

4  PISANI CRISTIAN “G. Marconi” - Campobasso 16 

5 PICCIUTO MANUEL “G. Marconi” - Campobasso 11,5 

6 PALAIA GIORGIA “G. Marconi” - Campobasso 11,5 

7 MASTROPAOLO DANILO “G. Marconi” - Campobasso 9 

8 IACOVINO ANTONIO “G. Marconi” - Campobasso 9 

9 MAMMARELLA MARIA GIOVANNA Omnicomprensivo - Larino 9 

10 SPADACCINO ROMEO “G. Marconi” - Campobasso 9 

11 RUGGIERO STEFANO “G. Marconi” - Campobasso 7,5 

12 DI RIDOLFO FRANCESCO Liceo “G. M. Galanti” - Campobasso 0 

 

CATEGORIA FRESHMAN – GRAFICA 

n. COGNOME NOME ISTITUTO PUNTEGGIO 

1  LISTORTI LORENZO “G. Marconi” - Campobasso 25,6 

2  GIANFAGNA MARCO “G. Marconi” - Campobasso 18 

 

Art. 2 

Per gli studenti primi classificati, vincitori della Categoria Freshman, relativi a ciascuna tipologia, è 

previsto un esonero totale dalle tasse universitarie per il primo anno di università presso qualunque 

corso dell’Università degli studi del Molise (a.a. 2023/2024 per gli iscritti al quinto anno – a.a. 

2024/2025 per gli iscritti al quarto anno). 

 

Art. 3 

Di approvare le seguenti graduatorie della Categoria Advanced Team distinte per tipologia: 

 

CATEGORIA ADVANCED TEAM – VIDEO CLIP 

n. TEAM ISTITUTO/UNIMOL PUNTEGGIO 

1  
Ciaramella Domenico – 
De Vito Giovanni 

Liceo scientifico “M. Pagano” – Campobasso - 
UNIMOL 

27 

 

CATEGORIA ADVANCED TEAM – RACCONTO 

n. TEAM ISTITUTO/UNIMOL PUNTEGGIO 

1  
Martella Romolo – 
Cianci Alessandra 

I.T.E.T. Vittorio Emanuele III – Lucera 
/UNIMOL 
 

25 

2 
Belnudo Antonello – 
Belnudo Luca Umberto 

“G. Marconi” – Campobasso/ UNIMOL 15 

 

CATEGORIA ADVANCED TEAM – GRAFICA/FUMETTO 

n. TEAM ISTITUTO/UNIMOL PUNTEGGIO 

1  
Di Liello Alfonso – 
Petruccelli Giovanni 

Omnicomprensivo di Larino/UNIMOL 24 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

Art. 4 

Per la coppia prima classificata nella Categoria Advanced Team, relativa a ciascuna tipologia, è 

prevista la riduzione del 50% delle tasse universitarie, per ciascun componente, per un anno 

accademico presso l’Università del Molise. Per gli studenti universitari partecipanti al concorso, 

iscritti all’ultimo anno di corso, si procederà a rimborso del 50% delle tasse versate nell’a.a. 

2022/2023. 

 

Art. 5 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nelle prossime sedute di Senato Accademico e 

Consiglio di Amministrazione. 

        

IL RETTORE 

          (Prof. Luca BRUNESE) 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 
Annotazioni:________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Data  

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-07-28T14:26:09+0200
	IT
	Luca Brunese




